lmpositivas  Parlamentares  de  Execue5o  orcamentaria  e  financeira  obrigat6ria  pelo  Poder  Executive,  o
seguinte:

Art. 19 Suprime-se do Anexo 5 e correlatos, constantes do Projeto de Lei n9 186/2025, o seguinte
valor parcial do referido elemento e/ou subelemento de despesa e sua respective unidade ongamentaria,
no montante de R$ 282.637,23 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e tres
centavos):

UNIDADE 03.001 Secretaria de finanpes

99.999.9999.0002 Reserva de contingencia R$2.543.735,09
08.110.OOu,00cO Geral R$2.543.735,09

Anulacao R$ 282.637,23

Art. 29 Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anulacao parcial acima, correspondente a

[...]

ELEMENTO  DE DESPESA 3.3.90.32.00.00.cO.00 Material ben ou servi¢o para distribuicao gratuita
PROGRAMA 01.304.0000.0000 Assistencia farmaceutlca
SUBACAO 05.304.OcO1.0000 Sadde, assistencia farmaceutica R$2.137,23

Justificatrva
Os reciirsos da  presente  Emenda Coletiva, no valor de R$ 115.828,92 (cento e quinze mil oitocentos e vinte e oito reais e
noventa e dais centavos), que serao divididos entre os vereadores Jogs Rollemberg, Maicon da Santa Casa, Marl:os Favalep,
Murilo  Basi,  Patrlcia  Tsutsume,  Ronaldo  Lima,  Samuka  da  limpeza,  Teresinha  do  Gavas  E  Vaguinho  Lopes  e  aplicados  na